

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 102/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 1/13

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 86/2021 (Sequência: 1)**

Ao(s) 15 de Dezembro de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 88/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 102/2021, Licitação nº 53/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A COMISSÃO DECLARA COMO VENCEDORA AS LICITANTES:

**Participante:** 1186 - MERCADO POUÇO PREÇO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacate de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem caixa apropriada	KG	60,00	CANTU	0,0000	8,49	509,40
17	Amara marido assado com calda	KG	120,00	BELEMIX	0,0000	25,49	3.058,80
26	Azeitonas verdes. Ingredientes: azeitonas verdes sem caroço, água, sal acidulantes ácidos cítrico e láctico conservadores benzoato de sódio, sorbato de potássio e antioxidante ácido isoascórbico. Peso líquido de 330g	UN	20,00	VALE FERTIL	0,0000	9,90	198,00
33	Batata palha. Ingredientes: batatas, gordura vegetal e sal. Peso líquido 140 g	UN	50,00	GOSTOZZO	0,0000	8,49	424,50
50	Bolo de laranja com cobertura de chocolate	KG	150,00	BELEMIX	0,0000	24,90	3.735,00
52	Bolo nega maluca simples com cobertura de chocolate	KG	100,00	BELEMIX	0,0000	29,90	2.990,00
55	Bombonas de água mineral sem gás, embalagem tipo PET, resinas virgens - material polietileno, policarbonato e polipropileno ou material que atenda às exigências da NBR 14.222/2013. Peso líquido 20 l.	UN	100,00	DANFERNA/IP	0,0000	14,90	1.490,00
73	Cereal para alimentação infantil (a partir dos 6 meses de idade), ingredientes: farinha de arroz, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fósforo de sódio dibásico, vitamina b12, vitamina c, vitamina d, niacina, pontetonato de cálcio, vitamina b1, vitamina b6, vitamina e, cálcio, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, fumarato ferroso e aromatizantes anilina. Peso líquido 400 g	UN	20,00	NUTRIMENTA	0,0000	16,50	330,00
74	Cesta básica: 2 kg de açúcar cristal especial. Composição sacarose, sais minerais, 5 kg farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, 5 kg de arroz tipo 1, classe longo fino, sub grupo parbolizado, 2 pacotes de 500 g de massa com ovos tipo parafuso. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten, 2 kg de feijão classe preto, grupo anão, tipo 1, safra nova, 1 kg de sal refinado, iodado, 2 kg de farinha de milho especial, fina, enriquecida com ferro e ácido fólico, 1 litro de óleo de soja refinado, rico em poliinsaturados, ômega 3 e ômega 6 e vitamina, 2 pacotes de biscoite de 400 g (Maria, maizena ou água/sal)	UN	420,00	POUÇO PREÇO	0,0000	109,34	45.922,80
90	Cueca virada passada no açúcar	KG	150,00	POUÇO PREÇO	0,0000	25,89	3.883,50
92	Empada doce, massa assada e recheio de coco com leite condensado.	KG	50,00	BELEMIX	0,0000	42,89	2.144,50
93	Enroladinho de salsicha ou queijo. Composição massa: farinha, cachaça, óleo, sal, açúcar, ovos e água. Recheio: salsicha ou queijo	KG	150,00	BELEMIX	0,0000	39,79	5.968,50
99	Farinha de rosca. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), água, gordura vegetal hidrogenada e fermento químico bicarbonato de amônio	KG	25,00	POUÇO PREÇO	0,0000	15,90	397,50
106	Figado de boi, resfriado, embalagem de até 2 kg	KG	25,00	POUÇO PREÇO	0,0000	12,50	312,50
107	File de panga, sem gordura, congelado	KG	50,00	PRÓ VIVO	0,0000	57,90	2.895,00
109	Formula infantil anti regurgitação AR, alimento para situação metabólica especial, para nutrição enteral ou oral, formulado para condições, de refluxo gástrico. 800 gramas.	UN	50,00	NUTRIMENTA	0,0000	52,80	2.640,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 53/2021 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 102/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 2/13

Participante: 1186 - MERCADO POUÇO PREÇO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	Formula infantil para lactentes, a base de soja. 800 gramas.	UN	50,00	NUTRI	0,0000	59,20	2.960,00
115	iogurte de soja, ingredientes: água, preparado de morango (água, xarope de açúcar, polpa de morango, fosfato tricálcico, aromatizantes, corante antocianina, conservador sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico e espessante goma guar), extrato de soja xarope de açúcar, amido modificado e fermentos. Embalagem de 180 gramas.	UN	300,00	TIROL	0,0000	5,49	1.647,00
117	iogurte diet. Ingredientes: leite desnatado pasteurizado, soro de leite concentrado parcialmente desmineralizado, preparado de morango (suco concentrado de maçã, morango, água, suco concentrado de limão, concentrado de cenoura preta, estabilizante goma guar e aromatizantes), fermento lácteo, estabilizante pectina, edulcorante glicosídeos de esteviol (stevia), devidamente rotulado de acordo com a legislação vigente. Peso líquido 170g.	UN	200,00	BATAVO	0,0000	5,99	1.198,00
118	iogurte do tipo danoninho, a base de leite desnatado, xarope de açúcar, preparado de morango (água, frutose, polpa de morango, cálcio, fósforo, açúcar, amido modificado, zinco, ferro, vitaminas D e E, estabilizantes goma xantana, goma carragena e carboximetilcelulose, acidulantes ácido tartárico e ácido cítrico, aromatizante, conservador sorbato de potássio e corante natural carmim), creme de leite, cálcio, cloreto de cálcio, fermento lácteo, quimosina e estabilizantes goma guar, carboximetilcelulose, goma carragena e goma xantana. Contém glúten. Bandeja com 06 unidades	UN	30,00	UNIBABY	0,0000	12,70	381,00
120	Kibi, croquete com massa de kibi e recheio de requeijão	KG	100,00	BELEMIX	0,0000	40,79	4.079,00
127	Leite em pó, fórmula infantil com ferro para lactentes(1). Ingredientes: lactose, concentrado protéico de soro de leite, oleína de palma, leite desnatado, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, sais minerais(citrato de cálcio, cloreto de potássio, citrato de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, salento de sódio), vitaminas(vitamina c, vitamina e, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, ácido fólico, vitamina k, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, l-arginina, l-çamiitina, nucleofídeos, taurina, bitrato de colina, inositol, l-histidina. Não contém glúten. Peso líquido 400 g	UN	200,00	NESTLE	0,0000	28,90	5.780,00
172	Pão caseiro, fatiado, embalados em saco plástico atóxico, transparente, resistente, com 1 unidade em cada. Peso líquido 500 g	KG	1 000,00	POUÇO PREÇO	0,0000	18,78	18.780,00
174	Pão de milho, fatiado, embalado em saco plástico atóxico, transparente, resistente, com 1 unidade em cada. Peso líquido 650 g	KG	400,00	POUÇO PREÇO	0,0000	15,68	6.272,00
177	Pão francês, tipo casetinho, embalados em saco plástico atóxico, transparente, resistente, com capacidade para 50 pães cada. Peso líquido 50 g	KG	3.000,00	POUÇO PREÇO	0,0000	16,90	50.700,00
178	Pão tipo hot dog médio, acondicionado em saco plástico atóxico, transparente, resistente, fechado, com. Peso líquido de 200 à 300 g. Cada. Peso líquido deverá conter de 04 à 06 unidades, com. Peso líquido 70 g	KG	5 200,00	POUÇO PREÇO	0,0000	17,80	92.560,00
179	Pastel pequeno. Ingredientes: massa: farinha, cachaça, óleo, sal, açúcar, ovos e água. Recheio: peito de frango ou carne bovina moída, tempero verde, condimentos, sal, tomate, cebola e ovos cozidos	KG	180,00	POUÇO PREÇO	0,0000	17,87	3.216,60
205	Suplemento alimentar tipo - pó para preparo de bebida - alimento enriquecido maltodextrina, extrato de soja, leite em pó desnatado, farinha de arroz, vitaminas e minerais (cálcio, fósforo, vitamina c, ferro, niacina, vitamina e, vitamina b6, vitamina b1, vitamina b2, vitamina a, ácido fólico e vitamina d), óleo de soja refinado, aroma artificial de baunilha, estabilizante lecitina de soja e espessante goma carragena. Não contém glúten. Contém lactose. Peso líquido 400 g	UN	80,00	NESTLE	0,0000	41,90	3.352,00
208	Travesseirinho de carne com massa cozida, recheio de carne	KG	50,00	POUÇO PREÇO	0,0000	39,90	1.995,00

Total do Participante ----->

269.820,60

Participante: 7066 - PADARIA E CONFEITARIA OESTE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Amara marido frito com calda	KG	70,00	OESTE	0,0000	25,50	1.785,00
49	Bolinha de queijo com massa cozida	KG	150,00	OESTE	0,0000	39,80	5.970,00
51	Bolo de limão com cobertura de leite condensado e limão	KG	150,00	OESTE	0,0000	24,89	3.733,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 53/2021 - PR**

CNPJ: 85.361.863/0001-47

RUA INDEPENDENCIA -100

C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

102/2021

Data do Processo:

02/12/2021

Folha: 3/13

**Participante: 7066 - PADARIA E CONFEITARIA OESTE LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Bolo nega maluca, recheada com doce de leite e nata, com cobertura de chocolate	KG	100,00	OESTE	0,0000	31,48	3.148,00
85	Coxinha de frango massa cozida com recheio de frango com catupiry	KG	100,00	OESTE	0,0000	39,80	3.980,00
88	Cuca caseira simples sovada. Contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite, sal, manteiga, fermento, limão, ovos e água. Embalagem plástica (não pode ser embalado quente). Rótulo com registro no sim, data de fabricação, valor nutricional e peso	KG	400,00	OESTE	0,0000	14,89	5.956,00
161	Mini churros recheado com doce de leite	KG	60,00		0,0000	39,80	2.388,00
173	Pão de forma integral fatiado verticalmente isento de gordura trans. Acondicionado em pacotes plásticos, fatiado verticalmente com aproximadamente 25 g cada fatia, embalagens com aproximadamente 20 fatias. Peso líquido 500 g	KG	60,00		0,0000	19,89	1.193,40
175	Pão de queijo. Ingredientes: polvilho, ovos, leite, óleo, sal, queijo ralado	KG	150,00		0,0000	39,78	5.967,00
17	Pão Francês Integral, tipo cacetinho. Produto preparado com farinha de trigo integral, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Embalados em saco plástico atóxico, transparente, resistente, com capacidade para 50 pães cada. Peso líquido 50 g.	UN	300,00		0,0000	16,87	5.061,00
193	Rizólis massa cozida recheio de frango om molho de carne	KG	150,00		0,0000	38,90	5.835,00

**Total do Participante ----->**

**45.056,90**

**Participante: 7382 - PADARIA E CONFEITARIA CLAAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	Bolacha doce caseira com cobertura de merengue, nos sabores nata, chocolate, amanteigada, melado ou coco	KG	4.000,00	KEKE	0,0000	23,60	94.400,00
47	Bolacha doce caseira sem cobertura de merengue, nos sabores nata, amanteigada, melado ou coco	KG	4.000,00	KEKE	0,0000	25,20	100.800,00
162	Mini-pizza pré-assada e congelada de frango, mussarela, molho, milho verde, orégano, condimentos. Ingredientes da massa: farinha de trigo, gordura hidrogenada, fermento biológico, açúcar e sal. Contém glúten. Embalagem acondicionado em saco plástico atóxico, transparente, resistente, fechado. Deverá conter de 04 à 06 unidades por embalagem com um peso líquido de aproximadamente 100 g cada	UN	1.200,00	KEKE	0,0000	4,75	5.700,00

**Total do Participante ----->**

**200.900,00**

**Participante: 7387 - MERCADO PARISOTTO & SGARBI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	Carne bovina de primeira, moída na hora, resfriada, sem excesso de sangue, acondicionado em embalagem de até 2 kg	KG	6.000,00	ABATEDOUR( SGARBI'	0,0000	41,79	250.740,00
68	Carvão Vegetal, não perecível, Embalagem com 3 kg.	UN	120,00	KERKOFF	0,0000	9,89	1.186,80
69	Carvão Vegetal, não perecível, Embalagens com 5 kg.	UN	250,00	KERKOFF	0,0000	18,29	4.572,50

**Total do Participante ----->**

**256.499,30**

**Participante: 9091 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abacaxi de boa qualidade, sem rupturas, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e suculento. Peso líquido de cerca de 1,5 kg	UN	2.600,00	real	0,0000	7,98	20.748,00
3	Abobora cabotiá, vegetal firme e integro, textura e consistência de vegetal fresco, de primeira qualidade, livre de podridão	KG	100,00	real	0,0000	4,98	498,00
7	Açúcar cristal especial. Composição: sacarose. Não contém glúten. Peso líquido 2 kg	UN	80,00	alto alegre	0,0000	8,48	678,40
8	Açúcar cristal especial, Composição: sacarose. Não contém glúten. Peso líquido 5 kg	UN	500,00	alto alegre	0,0000	22,40	11.200,00
13	Água mineral pet sem gás. Peso líquido 500 ml	UN	1.000,00	cristal	0,0000	1,69	1.690,00
15	Alface de boa qualidade, nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, acondicionado em sacos plásticos individuais	UN	800,00	real	0,0000	3,98	3.184,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA - 100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 53/2021 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 102/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 4/13

Participante: 9091 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Biscoito de leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho e/ou fécula de arroz ou mandioca, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante, melhorador de farinha metabissulfito de sódio e enzima protease (ins 1101). Contém glúten. Pode conter traços de leite. Peso líquido 400 g	UN	400,00	orquidea	0,0000	6,45	2.580,00
39	Biscoito doce maisena, gordura trans 0%. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, soro de leite, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, estabilizantes, acidulante ácido láctico. Contém glúten. Pode conter traços de ovos, amendoim e nozes. Peso líquido 370 g	UN	200,00	diana	0,0000	6,46	1.292,00
40	Biscoito doce sem glúten. Ingredientes: amido de milho, açúcar, ovos, leite em pó, margarina e sal. Contém bicarbonato de amônia. Não poderá conter nenhum ingrediente que contenha glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, ingredientes, data de validade e. Peso. Peso líquido 200g	UN	80,00	liane	0,0000	7,08	566,40
42	Biscoito salgado água e sal, gordura trans 0%. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, sal. Fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, estabilizantes lecitina de soja. Contém glúten. Pode conter traços de leite e ovos. Peso líquido 370 g	UN	120,00	liana	0,0000	6,05	726,00
58	Café em pó, torrado e moído, extra forte. Peso líquido 500 g	UN	500,00	iguasu	0,0000	18,85	9.425,00
60	Camomila. Ingredientes: capítulos florais. Peso líquido 15 g	UN	160,00	apti	0,0000	6,75	1.080,00
65	Carne bovina, filé agulha, resfriada, acondicionada em embalagem de até 2 kg, sem ossos	KG	5.000,00	marcom	0,0000	34,20	171.000,00
70	Cebola branca, de boa qualidade, sem réstia, tamanho médio homogêneo e resistente, nova, de boa qualidade com casca sã, sem rupturas e sem casca solta	KG	1.100,00	real	0,0000	3,80	4.180,00
79	Coco ralado. Ingredientes: coco ralado sem açúcar desidratado e conservador ins220. Peso líquido de 100 g	UN	50,00	apti	0,0000	5,45	272,50
94	Erva doce. Ingredientes: sementes de erva doce inteira. Peso líquido 20 g	UN	80,00	apti	0,0000	4,45	356,00
97	Extrato de tomate simples, concentrado. Ingredientes: tomate, açúcar cristal, glicose e sal. Peso líquido 340 g	UN	100,00	ole	0,0000	4,70	470,00
143	Macarrão parafuso com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo, ovos, corantes naturais, urucum e púrpura, contendo glúten. Peso líquido 500 g	UN	200,00	diana	0,0000	2,19	438,00
166	Óleo de soja. Rico em vitamina e, livre de gorduras trans e sem colesterol. Peso líquido 900 ml	UN	2.100,00	cocamar	0,0000	10,45	21.945,00
167	Regano. Peso líquido 100 g	UN	120,00	apti	0,0000	7,10	852,00
180	Peito de frango sem osso e sem pele, congelado, embalagem de 1 kg	KG	200,00	aurora	0,0000	17,90	3.580,00
185	Polvilho azedo. Fécula. Peso líquido 500 g	UN	40,00	prata	0,0000	6,00	240,00
194	Sagu, classe pérola, tipo 1. Peso líquido 500 g	UN	200,00	prata	0,0000	2,95	590,00
196	Sal refinado, iodado. Peso líquido 1 kg	UN	600,00	sulinhas	0,0000	1,25	750,00
197	Sal tipo marinho, refinado moído iodado. Embalado em saco plástico transparente, resistente, não deve apresentar sujidades e umidade. Ingredientes: cloreto de sódio, iodato de potássio, antiúmectante. Peso líquido 1 kg	UN	50,00	silinhas	0,0000	5,00	250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>258.591,30</b>

Participante: 9210 - A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Bala doce, mastigável, sabor sortido. Peso líquido 250 g	UN	250,00	PIETROBOM	0,0000	6,40	1.600,00
44	Biscoito salgado sem glúten. Ingredientes: polvilho azedo, leite, gordura vegetal hidrogenada, queijo, água, ovos, sal e aromatizante sabor queijo. Não poderá conter nenhum ingrediente que contenha glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, ingredientes, data de validade e peso. Peso líquido 80g	UN	80,00	NAZINHA	0,0000	14,89	1.191,20
45	Biscoitos tipos sequinhos clássicos, sem lactose, sem glúten, nos sabores diversos. Nos sabores variados. A embalagem deverá estar intacta, resistente, externamente deverá conter os dados de identificação, informação nutricional, procedência, lote, data de fabricação e validade. Peso líquido 350g	UN	200,00	NAZINHA	0,0000	11,20	2.240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 53/2021 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 102/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 5/13

Participante: 9216 - A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	Cookies sem lactose e sem glúten, 0% de gorduras trans, rica em fibras. Ingredientes: farinha de trigo integral, açúcar mascavo, óleos vegetais de soja, farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, gémem de trigo, canela em pó, cravo da índia em pó, fermento químico em pó, bicarbonato de sódio, fosfato de monocalcío, bicarbonato de amônio, antioxidante lecitina de soja, aroma idêntico ao natural de de fruta, acidulante ácido cítrico. Nos sabores de: integral sem glúten baunilha com gotas de chocolate, integral sem glúten cacau com gotas de chocolate e integral sem glúten castanha do pará. Indústria brasileira, com tabela de valor nutricional, com data de fabricação, validade e lote do produto. Peso líquido de 200g	UN	150,00	JASMINE	0,0000	19,45	2.917,50
106	Filé de tilápia congelado	KG	150,00	NOSSO PEIXE	0,0000	46,90	7.035,00
131	Leite uht integral; leite integral, estabilizantes (tripolifosfato de sódio, difosfato de sódio e monofosfato de sódio) e citrato de sódio. Não contém glúten. Peso líquido 1 litro	UN	14.000,00	TERRA VIVA	0,0000	4,25	59.500,00
147	Maionese. Ingredientes: água, óleo vegetal de soja, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizantes goma xantana e goma guar, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, sequestrante edta cálcio dissódico, corante natural páprica e corante sintético idêntico ao natural betacaroteno. Peso líquido 550 g	UN	50,00	LIZA	0,0000	8,50	425,00
166	Mostarda. Ingredientes: água, vinagre, amido de milho, açúcar, sal, mostarda, óleo de soja, cúrcuma e sorbato de potássio (conservante). Peso líquido 200 g	UN	30,00	INCAS	0,0000	6,20	186,00
171	Palmito de palmeira. Ingredientes: palmito rodela (archontoploenix spp), água, sal, e ácido cítrico (acidulante). Peso líquido 300 g	UN	20,00	PALMETO	0,0000	17,10	342,00
188	Queijo 0% lactose, queijo mussarela para dietas com restrição de lactose. Fatiado, resfriado, com sistema abre e fecha. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura. Peso líquido 150 g	UN	30,00	LAC LELO	0,0000	20,00	600,00
189	Queijo mussarela. Ingredientes: leite pasteurizado, cloreto de sódio (sal), cloreto de cálcio, coagulante líquido e fermento lácteo. Produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos. Apresentação em barra de 1kg, acondicionado em embalagem plástica apropriada e inviolável, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado	UN	120,00	TERRA VIVA	0,0000	50,00	6.000,00
190	Queijo tipo mussarela fatiado. Ingredientes: leite pasteurizado, cloreto de sódio (sal), cloreto de cálcio, coagulante líquido e fermento lácteo. Peso líquido 150 g	UN	200,00	TERRA VIVA	0,0000	9,10	1.820,00
195	SAL GROSSO Iodado, temperado. EMBALAGENS: plástico de polietileno, transparente original do fabricante de, no mínimo, 1 kg. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, numero do registro.	UN	50,00	INCAS	0,0000	4,05	202,50

Total do Participante -----> 84.059,20

Participante: 9211 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Achocolatado dietético, sem adição de açúcar e que não contenha aspartame. Ingredientes: maltodextrina, cacau lecitinado, minerais, ferro, zinco, selênio, vitaminas: A,D,E, B1,B2,C, nicotinamida, B6, ácido pantotênico, ácido fólico, B12. Edulcorantes artificiais, ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica, acissulfame de potássio, aromatizante e antiemectante dióxido de silício. Peso líquido de 210 g	UN	20,00	APTI	0,0000	27,80	556,00
9	Açúcar mascavo. Produto 100% natural. Peso líquido 1kg	UN	650,00	BRUSTO	0,0000	14,80	9.620,00
11	Adoçante líquido dietético. Ingredientes: sacarina sódica e ciclamato de sódio. Peso líquido 200ml	UN	60,00	ADOCIL	0,0000	7,95	477,00
19	Ameixa seca preta sem caroço. Peso líquido 180 g	UN	20,00	BRUSTO	0,0000	15,80	316,00
21	Amido de milho, 100 % milho. Peso líquido 500 g	UN	320,00	MANU	0,0000	6,30	2.016,00
25	Aveia em flocos 100% cereal integral fonte de fibra. Contém glúten. Peso líquido 170 g	UN	20,00	NATURALE	0,0000	7,95	159,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 53/2021 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 102/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Foiha: 6/13

Participante: 9211 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Banana caturra, semi madura, acondicionado em caixas plásticas com no máximo 20 kg em cada	KG	10.000,00	REAL	0,0000	4,38	43.800,00
31	Batata doce branca, de boa qualidade, casca sã, sem esverdeamento, limpa	KG	650,00	REAL	0,0000	7,00	4.550,00
34	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Produto elaborado a partir de soro de leite em pó reconstituído, leite pasteurizado e polpa de fruta. Peso líquido 900g	UN	6.000,00	UNIBABY	0,0000	3,68	22.080,00
54	Bombom de chocolate, com bombom de 20 g embalados individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poliglicerol poricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). Pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do pará e nozes. Pacote contendo 50 unidades. Peso líquido 1 kg	UN	250,00	AMOR CARIÓCA	0,0000	45,80	11.450,00
57	Café solúvel instantâneo tradicional. Ingredientes: café solúvel granulado. Peso líquido 200 g	UN	450,00	AMIGO	0,0000	18,40	8.280,00
63	CARNE BOVINA DE FILÉ DUPLO Resfriada, fracionada, de primeira qualidade, com osso de até 15% da peça, com até 20% de gordura e carimbo do FIE ou SIF. Embalada em PVC, transparente ou saco plástico transparente e segunda embalagem de papel ou papelão, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde.	KG	800,00	FRIOESTE	0,0000	39,15	31.320,00
76	Chocolate em pó 50% cacau, Ingredientes básicos devem estar nesta ordem: cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante. Embalagem com 1,01 kg. Deve constar data de fabricação, lote e prazo de validade, rendimento, instruções de preparo e conservação. A embalagem deve estar hermeticamente fechada, atóxica. Deve apresentar selo de acordo dos órgãos competentes. Não deverá apresentar (problemas com homogeneidade, diluição inadequada, excesso de açúcar, misturas inadequadas ao produto), presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração escura ou clara, não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório.	UN	270,00	NUTRY	0,0000	34,40	9.288,00
88	Cuca alemã recheada, sabores diversos e com cobertura de farofa. Embalagem plástica (não pode ser embalado quente). Rótulo com registro no sim, data de fabricação, valor nutricional e peso	KG	400,00	MORADA	0,0000	16,00	6.400,00
103	Feijão classe preto, grupo anão, tipo 1, safra nova. Peso líquido 1 kg	UN	1.600,00	SIVIEIRO	0,0000	8,36	13.376,00
104	fermento em pó químico. Ingredientes: amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Peso líquido 100 g	UN	500,00	APTI	0,0000	4,90	2.450,00
119	Ketchup. Ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, condimentos, acidulante ácido láctico conservador sorbato de potássio e aromatizantes. Peso líquido 400 g	UN	40,00	DIVINA	0,0000	9,00	360,00
128	Leite em pó, formula infantil de seguimento com ferro para lactentes(2). Ingredientes: lactose, leite desnatado, concentrado protéico de soro do leite, oleina de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina d, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k, biotina, vitamina b12), óleo de peixe, cultura de lactobacillus e bifidus. Não contém glúten. Peso líquido 400 g	UN	200,00	NESTLE	0,0000	47,00	9.400,00
135	Maçã gala, de boa qualidade, grau médio de amadurecimento, casca sã, sem rupturas, não pode estar murcha nem amassada, sem imperfeições	KG	5.000,00	REAL	0,0000	7,65	38.250,00
146	Mamão formosa, de boa qualidade, grau de maturação adequado (semi-maduro), tamanho grande, casca sã. Este gênero não pode estar amassado, nem mole e muito menos com olhos de fungo	KG	3.000,00	REAL	0,0000	8,38	25.140,00
154	Massa para pastel, ingredientes: farinha de trigo enriquecido, com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar, conservador sorbato de potássio, acidulante, ácido láctico e vitamina a. Contém glúten. Tamanho grande. Peso líquido 500 g	UN	60,00	ITALIA	0,0000	7,60	456,00

A

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 53/2021 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 102/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 7/13

Participante: 9211 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
155	Melado batido. Ingredientes: caldo de cana. Peso líquido 700 g	UN	450,00	BRESSAN	0,0000	18,40	8.280,00
167	Nata. Ingredientes: creme de leite padronizado 45% gordura e espessante carragena (ins 407). Não contém glúten. Peso líquido 300 g	UN	40,00	AURORA	0,0000	8,95	358,00
170	Ovos de galinha de granja, com garantia de higiene e consistência adequada, sabor, odor e aparência característicos do produto, deve constar registro do produto no serviço de inspeção municipal (sim)	DZ	1.100,00	CARMINATI	0,0000	8,19	9.009,00
181	Pepino. Ingredientes: vinagre, água, sal, açúcar e condimentos. Peso líquido 300 g	UN	50,00	DIVINA	0,0000	8,20	410,00
183	Pirulito de frutas sortidos. Peso líquido 200 g	UN	600,00	PRODASA	0,0000	5,90	3.540,00
201	Suco de fruta natural, sabores variados. Composição: polpa natural de fruta, aroma idêntico ao natural, açúcar e água. Peso líquido 1 litro	UN	120,00	DAFRUTA	0,0000	12,50	1.500,00
203	Suco de uva, composição: uva, as embalagens devem ser de vidro, resistente, atóxico, lacrado, com garantia de higiene e consistência adequada, sabor, odor e aparência característicos do produto, deve constar alvará sanitário	LI	100,00	BELAVITA	0,0000	7,50	750,00
204	Suplemento Alimentar NITREN JR, 400 gramas	UN	100,00	NUTREN	0,0000	66,00	6.600,00
210	Vinagre colonial, composição: vinho colonial, as embalagens devem ser de plástico transparente, resistente, atóxico, lacrado, com garantia de higiene e consistência adequada, sabor, odor e aparência característicos do produto, deve constar alvará sanitário, embalagem de 2 litros	UN	60,00	4ES	0,0000	35,00	2.100,00
211	Vinagre de maçã. Composição: fermento acético de maçã hidratado. Peso líquido 750 ml	UN	400,00	4ES	0,0000	6,50	2.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>274.891,00</b>

Participante: 9313 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Água mineral sem gás, acondicionada em copos de 200ml, com tampa aluminizada	UN	300,00	treze tilias	0,0000	0,76	228,00
16	Alho selecionado a mão, com dentes grandes e consistentes, não ter brotamentos. Peso líquido 100 g	UN	750,00	real	0,0000	5,87	4.402,50
20	Amendoim graúdo tipo 1. Peso líquido 500 g	UN	350,00	daju	0,0000	8,80	3.080,00
22	Apresentado. Ingredientes: Carne suína, água, sal, proteína isolada de soja, amido, açúcar, espessante: carragena (INS 407), estabilizante: tripolifosfato de sódio (INS 451), realçador de sabor: glutamato monossódico (INS 621), antioxidante: eritorbato de sódio (INS 316), corante natural: carmim de cochonilha (INS 120), conservante: nitrito de sódio (INS 250), proteína texturizada de soja, proteína concentrada de soja e aroma natural. Não contém glúten. Peso líquido 200 g	UN	120,00	frimesa	0,0000	7,90	948,00
23	Arroz Integral, longo fino, tipo 1. Peso líquido 1 kg.	UN	50,00	fazenda	0,0000	7,92	396,00
24	Arroz tipo 1, classe longo fino, sub grupo parbolizado. Peso líquido 5 kg	UN	600,00	minutinho	0,0000	21,80	13.080,00
29	Banana maçã, semi madura, acondicionado em caixas plásticas com no máximo 20 kg em cada	KG	100,00	real	0,0000	8,48	848,00
30	Banana prata, semi madura, acondicionado em caixas plásticas com no máximo 20 kg em cada	KG	50,00	real	0,0000	5,40	270,00
41	Biscoito doce tipo Maria sem lactose. Características técnicas: produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com farinhas, amidos, féculas, fermentadas ou não e outras substâncias permitidas na legislação. Umidade máxima de 6%. Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, açúcar, fermentos químicos e estabilizante lecitina de soja. Observação: não deve conter lactose. Embalagem: dupla, sendo a interna em polipropileno biorientado e a externa em filme laminado flexível composto de polipropileno biorientado. Peso líquido 200 g	UN	500,00	picinini	0,0000	5,75	2.875,00
48	Bolacha tipo Maria. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, sal, estabilizante lecitina de soja, aroma artificial de nata e baunilha e acidulante ácido tartárico. Peso líquido 400 g	UN	80,00	picinini	0,0000	6,98	558,40
61	Canela em pó pura. Peso líquido 25 g	UN	200,00	incas	0,0000	3,95	790,00
62	Canela em rama. Peso líquido 10g.	UN	20,00	incas	0,0000	3,99	79,80

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2021 - PR

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 102/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 8/13

Participante: 9313 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	Cereal de milho em flocos com açúcar, fortificado com vitaminas e minerais. Ingredientes: milho, açúcar, sal, malte, ferro reduzido, óxido de zinco, vitaminas do complexo b, riboflavina e ácido fólico. Peso líquido 200 g	UN	30,00	goldflakes	0,0000	10,70	321,00
75	Chá misto, caixa contendo 10 saquinhos. Sabores: erva-doce, camomila, funcho, cidreira. Peso líquido 18 g	UN	600,00	barao	0,0000	3,80	2.280,00
77	Chocolate granulado. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, glicose em pó, lecitina de soja e sal. Contem aroma natural de baunilha com cacau. Peso líquido 500 g	UN	50,00	incas	0,0000	13,00	650,00
80	Colorau. Ingredientes: fubá, urucum, óleo de soja e sal. Peso líquido 500 g	UN	350,00	nutry	0,0000	6,00	2.100,00
84	Coxa e sobre coxa de frango, sem porção dorsal congelado, acondicionado em. Peso líquido até 2 kg	KG	6.000,00	sublime	0,0000	12,75	76.500,00
86	Cravo da índia. Peso líquido 12 g	UN	100,00	incas	0,0000	4,23	423,00
87	Creme de leite uht. Ingredientes: creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes (goma alfarroba, celulosa microcristalina, carragena) e citrato de sódio ou fosfato líssódico. Não contém glúten. Possui 17% de gordura. Peso líquido 200g	UN	100,00	terra viva	0,0000	4,40	440,00
95	Ervilha verde em conserva. Ingredientes: ervilha e salmoura (água e sal). Embalagem de caixinha ou sachê. Não contém glúten. Peso líquido 200 g	UN	425,00	predilecta	0,0000	4,00	1.700,00
98	Farinha de milho especial, fina, enriquecida com ferro e ácido fólico. Peso líquido 1 kg	UN	700,00	monte claro	0,0000	5,88	4.116,00
100	Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Peso líquido 1 kg	UN	100,00	cotrilfor	0,0000	5,35	535,00
102	Farinha de Trigo Integral: Primeira qualidade, obtida da moagem dos grãos inteiros do trigo. Não deverá apresentar sujidades ou impurezas. Quantidade mínima de 4,5 gramas de fibra alimentar em 50 gramas do produto. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagens plásticas de 500g.	UN	100,00	panfacil	0,0000	7,95	795,00
104	Fermento biológico seco instantâneo, ingredientes: levedura natural, agente de reidratação, não contém glúten. Peso líquido 125 g	UN	70,00	apti	0,0000	10,00	700,00
111	Gelatina em pó. Ingredientes: gelatina, sal, maltodextrina, vitamina c, sulfato de zinco, vitamina a, selenio de sódio (selênio), regulador de acidez ácido fumárico e citrato de sódio, aromatizante, edulcorantes artificiais ciclamato de sódio, aspartame e sacarina sódica e corantes. Não contém glúten. Contém fenilalanina, sabores diversos. Peso líquido 1 kg	UN	200,00	nutry	0,0000	18,60	3.720,00
112	Geléia diet, zero açúcar, embalagem de 230 a 260g (vidro ou plástico), sabores variados	UN	50,00	bom principio	0,0000	22,60	1.130,00
114	logurte 0% lactose. Ingredientes: Leite reconstituído parcialmente desnatado, preparado de frutas (água, amido modificado, suco de maçã concentrado, polpa de banana, polpa de mamão, minerais (fosfato tricálcico e sulfato de zinco), vitaminas (palmitato de retinila e colecalciferol), corantes naturais: urucum e carmim, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, edulcorante sucralose, espessante goma xantana e aromatizantes), enzima lactase e fermentos lácteos. Não contém glúten. Sabor morango. Peso líquido 850 g	UN	400,00	unibaby	0,0000	12,90	5.160,00
115	logurte 0% lactose. Ingredientes: Leite reconstituído parcialmente desnatado, preparado de frutas (água, amido modificado, suco de maçã concentrado, polpa de banana, polpa de mamão, minerais (fosfato tricálcico e sulfato de zinco), vitaminas (palmitato de retinila e colecalciferol), corantes naturais: urucum e carmim, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, edulcorante sucralose, espessante goma xantana e aromatizantes), enzima lactase e fermentos lácteos. Não contém glúten. Sabor morango. Peso líquido 170g	UN	500,00	unibaby	0,0000	4,80	2.400,00
123	Leite condensado. Leite integral, açúcar e lactose. Não contém glúten. Peso líquido 395 g	UN	80,00	piracanjuba	0,0000	5,95	476,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 53/2021 - PR

CNPJ: 85.361.863/0001-47

RUA INDEPENDENCIA -100

C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

102/2021

Data do Processo:

02/12/2021

Folha: 9/13

Participante: 9313 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	Leite de soja, alimento com soja não transgênica (deverá constar) sabor original pronto para beber, com tampa abre e fecha. Ingredientes: água, grãos de soja, açúcar invertido, minerais (cálcio e zinco), vitaminas (E, B6, A, ácido fólico, D e B12), aromatizante, estabilizantes: citrato de sódio, goma gelana e goma xantana, emulsificante lecitina de soja e edulcorante sucralose. Não contém glúten. Acondicionada em embalagem tetrapak. Original do fabricante, deve constar na embalagem a data de fabricação, o prazo de validade e o lote, com registro no Ministério da Agricultura-Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Peso líquido 1 litro	UN	100,00	purity	0,0000	12,35	1.235,00
129	Leite integral zero lactose, integral pasteurizado, longa vida, processado pelo sistema Ultra fresh e tratamento térmico UHT. Deverá conter 3,2% de gordura. Embalagem tetra pak. Produto sem estabilizantes. Ingredientes: Leite Integral, Enzima Lactase, Vitamina C (ácido ascórbico), Ferro (pirofosfato de sódio), Zinco (sulfato de zinco), Vitamina D (colecalfiferol), Vitamina A (acetato de retinila Com registro nos órgãos competentes. Prazo de validade mínimo 120 dias a contar da data de entrega do produto. O produto deverá estar lacrado, intacto, com lacre, não será aceito amassado. Deve conter informação nutricional, lote, data de fabricação e validade está com no mínimo 4 meses a partir da entrega do produto. Peso líquido 1 litro	UN	120,00	terra viva	0,0000	5,15	618,00
130	Leite sem lactose. Ingredientes: proteína isolada de soja, óleo de palma, açúcar, xarope de milho, cálcio, maltodextrina, sal, vitamina c, vitaminas b5, b2, a, zinco, ferro, vitamina d, iodo, ácido fólico e vitamina b12, emulsificante lecitina de soja e aroma natural de baunilha. Não contém glúten. Peso líquido 300 g	UN	150,00	ccgl	0,0000	34,00	5.100,00
132	Lentilha tipo 1. Peso líquido 500 g	UN	400,00	daju	0,0000	7,75	3.100,00
133	Linguicinha suína mista. Peso líquido de 700 g	KG	200,00	vanazi	0,0000	22,00	4.400,00
134	Louro. ingredientes: folhas de louro secas. Peso líquido 5 g	UN	120,00	apti	0,0000	3,00	360,00
138	Macarrão de arroz. sem ovos, sem leite, tipo espaguete, penne ou parafuso. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente. Na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade. Peso líquido 500 g	UN	80,00	urbano	0,0000	10,80	864,00
139	Macarrão espaguete com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo, ovos, corantes naturais, urucum e púrpura, contendo glúten. Peso líquido 500 g	UN	100,00	rosane	0,0000	5,00	500,00
140	Macarrão gravata com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo, ovos, corantes naturais, urucum e púrpura, contendo glúten. Peso líquido 500 g	UN	100,00	orquidea	0,0000	5,80	580,00
141	Macarrão integral tipo parafuso. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e água. Peso líquido 500 g	UN	100,00	orquidea	0,0000	4,00	400,00
142	Macarrão letrinhas. ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, corantes naturais. Composição nutricional porção de 80 g: proteína mínima de 8,7 g, e gorduras totais máximo de 0,8 g. Peso líquido 500g	UN	50,00	isabela	0,0000	9,80	490,00
144	Macarrão parafuso sem glúten. Macarrão de arroz com ovos, sem glúten e sem lactose. Peso líquido 500g	UN	150,00	urbano	0,0000	9,00	1.350,00
145	Macarrão rigatoni com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo, ovos, corantes naturais, urucum e púrpura, contendo glúten. Peso líquido 500 g	UN	70,00	rosane	0,0000	6,30	441,00
146	Macarrão talharim ninho com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo, ovos, corantes naturais, urucum e púrpura, contendo glúten. Peso líquido 500 g	UN	100,00	rosane	0,0000	9,80	980,00
151	Manteiga, com sal, embalagem intacta, bem vedada, lacrada. Peso líquido 200 g	UN	160,00	frizzo	0,0000	14,50	2.320,00
152	Marcela. Ingredientes: marcela. Peso líquido 5 g	UN	50,00	apti	0,0000	7,60	380,00
158	Milho para pipoca. Peso líquido 500 g	UN	170,00	daju	0,0000	4,85	824,50
159	Milho verde em conserva. Ingredientes: milho e salmoura (água e sal). Embalagem de caixinha ou sachê. Peso líquido 200 g	UN	450,00	prediecta	0,0000	3,80	1.710,00
165	Mortadela. Sem toucinho em cubos. Peso líquido 500g	UN	80,00	mais frango	0,0000	10,90	872,00
187	Pudim em pó ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, espessantes carragena e goma jataí, aromatizante e corantes tartrazina e amarelo crepúsculo. Sabores diversos. Peso líquido 1 kg	UN	400,00	nutry	0,0000	18,40	7.360,00
192	Repolho verde, de boa qualidade, folhas sãs e sem rupturas	KG	600,00	real	0,0000	4,00	2.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 53/2021 - PR**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 102/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 10/13

Participante: 9313 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
198	Salsicha. Ingredientes: carne mecanicamente separada de ave e suíno, água, miúdos de suínos, carne suína, pele de ave, proteína de soja, sal, amido farinha desengordurada de soja, especiarias, aroma natural de fumaça, regulador de acidez: lactato de sódio (ins 325), estabilizante: polifosfato de sódio (ins 4552i), realçador de sabor: glutamato monossódico (ins 621), antioxidante: eritorbato de sódio (ins 316), conservante: nitrato de sódio (ins 2502) e corante natural: carmim de cochonilha (ins 120) não contém glúten	KG	80,00	mais frango	0,0000	22,90	1.832,00
200	Sardinha com óleo de soja. Ingredientes: sardinhas ao próprios suço com óleo de soja. Contém naturalmente ômega 3. Peso líquido 250 g	UN	50,00	somag	0,0000	12,90	645,00
202	Suco de laranja natural, as embalagens devem ser de plástico transparente, resistente, atóxico, lacrado, com garantia de higiene e consistência adequada, sabor, odor e aparência característicos do produto, deve constar alvará sanitário	LI	120,00	supra	0,0000	17,80	2.136,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>171.899,20</b>

Participante: 9879 - SANTA SALETE SALGADOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	Macarrão caseiro, feito de forma artesanal com farinha especial para macarrão, sem gordura trans, conservantes, corantes e outros aditivos artificiais. As embalagens devem ser de plástico transparente, resistente, atóxico, lacrado, com garantia de higiene e consistência adequada. Sabor, odor e aparência característicos do produto. Deve constar registro do produto no serviço de inspeção municipal (sim)	KG	3.000,00	SANTA SALETE	0,0000	17,19	51.570,00
199	Sanduíche natural feito com pão fatiado, com alface, tomate, queijo e presunto. Embalado individualmente com plástico filme	UN	3.000,00	SANTA SALETE	0,0000	4,98	14.940,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>66.510,00</b>

Participante: 10170 - HABECK E CIA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Abobrinha de qualidade com casca sã, lisa e brilhante, firme, não pode estar murcha	KG	120,00	RABEKINHAS	0,0000	4,64	556,80
32	Batata inglesa, branca, lavada, de boa qualidade tamanho grande homogêneo, casca lisa, sem esverdeamento	KG	5.000,00	RABEKINHAS	0,0000	5,64	28.200,00
35	Bergamota de boa qualidade, amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas e não deve apresentar casca murcha	KG	300,00	RABEKINHAS	0,0000	9,45	2.835,00
36	eterraba sem talos, lavada, de boa qualidade, com casca sã, sem ruptura, tamanho médio homogêneo, de 1ª qualidade, cor viva, tamanho pequeno, não pode estar murcha	KG	450,00	RABEKINHAS	0,0000	4,97	2.236,50
56	Brócolis de boa qualidade, cabeças frescas e tenras, verde, novo, de 1ª qualidade, não pode estar amarelado	MAÇ	350,00	RABEKINHAS	0,0000	6,59	2.306,50
71	Cenoura graúda, lavada e de boa qualidade, sem rupturas, com cor viva, não pode estar murcha	KG	650,00	RABEKINHAS	0,0000	4,29	2.788,50
78	Chuchu verde de boa qualidade, sem rachaduras e machucados	KG	500,00	RABEKINHAS	0,0000	5,62	2.810,00
82	Couve-flor de boa qualidade, tamanho grande, folhas firmes e flores fechadas de talos não amarelos.	UN	100,00	RABEKINHAS	0,0000	6,79	679,00
83	Couve-folha, verde, tenra, folhas firmes, viçosa, textura e consistência de vegetal fresco, livre de folhas amareladas	MAÇ	70,00	RABEKINHAS	0,0000	7,19	503,30
96	Espinafre de coloração verde escuro, maço de aproximadamente 200 gramas	MAÇ	60,00	RABEKINHAS	0,0000	3,72	223,20
113	Goiaba, fruta firme e íntegra, textura e consistência de fruta fresca, livre de casca com manchas	KG	50,00	RABEKINHAS	0,0000	8,59	429,50
121	Laranja do céu, nova, de boa qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas, e não deve apresentar casca murcha	UN	220,00	RABEKINHAS	0,0000	6,99	1.537,80
122	Laranja pêra, nova, de boa qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas, e não deve apresentar casca murcha	KG	4.000,00	RABEKINHAS	0,0000	6,69	26.760,00
149	Mandioca descascada, lavada, congelada, acondicionada em pacotes de no máximo 2 kg	KG	300,00	RABEKINHAS	0,0000	12,45	3.735,00
150	Manga de boa qualidade, grau médio de maturação	KG	210,00	RABEKINHAS	0,0000	6,94	1.457,40
156	Melancia, tamanho grande, grau de amadurecimento adequado, com ausência de manchas na casca e com cor uniforme	KG	3.500,00	RABEKINHAS	0,0000	3,30	11.550,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 53/2021 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 102/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 11/13

**Participante: 10170 - HABECK E CIA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	Meião de boa qualidade	KG	3.000,00	RABEKINHAS	0,0000	5,29	15.870,00
160	Milho verde em espiga, de boa qualidade, grãos sem fermentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme, descascado	KG	50,00	RABEKINHAS	0,0000	12,13	606,50
163	Moranga verde kabutiã, de boa qualidade, tamanho médio, casca sã	KG	200,00	RABEKINHAS	0,0000	5,99	1.196,00
164	Morango, maturação adequada para consumo, textura e consistência de fruta fresca, livre de podridão	KG	80,00	RABEKINHAS	0,0000	12,99	1.039,20
182	Pêssego, maturação adequada para consumo textura e consistência de fruta fresca	KG	50,00	RABEKINHAS	0,0000	14,48	724,00
186	Ponkan, cascas com cor alaranjada ou amarelo esverdeada, uniformes, firmes, sem amolecimentos e mofo	KG	250,00	RABEKINHAS	0,0000	6,89	1.722,50
191	Repolho roxo de boa qualidade, folhas sãs e sem rupturas	KG	70,00	RABEKINHAS	0,0000	5,95	416,50
206	Tempero verde, salsa e cebola, as folhas devem ser bem verdes, sem amarelados ou apodrecidas	MAÇ	800,00	RABEKINHAS	0,0000	5,65	4.520,00
207	Tomate comum, semimaduro, de boa qualidade	KG	3.000,00	RABEKINHAS	0,0000	8,35	25.050,00
209	Vagem de boa qualidade sem rupturas	KG	200,00	RABEKINHAS	0,0000	17,90	3.580,00

**Total do Participante ----->** 143.335,20

**Participante: 11416 - MERCADO FRANJUA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS L**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Água mineral pet com gás. Peso líquido 500 ml	UN	500,00	DANFERANA	0,0000	2,10	1.050,00
56	Carne bovina, paleta, resfriada. Acondicionando em embalagem de até 2 kg, com ossos	KG	3.000,00	POUCO PREÇO	0,0000	33,79	101.370,00
67	Carne suína sem pele, pernil, resfriada, acondicionado em embalagem de até 2 kg	KG	3.500,00	POUCO PREÇO	0,0000	21,71	75.985,00
184	Pó de chocolate, pacote de 1 kg - ideal para máquina cafeteira expresso automática.	UN	10,00	NUTRIOURO	0,0000	25,40	254,00

**Total do Participante ----->** 178.659,00

**Participante: 11969 - MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Achocolatado em pó. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém glúten e contém traços de leite. Peso líquido 400 g	UN	100,00	2841LEO	0,0000	6,70	670,00
10	Açúcar refinado especial. Ingredientes: açúcar de cana-de-açúcar refinado. Peso líquido 1kg	UN	40,00	ALTOALEGRE	0,0000	5,90	236,00
37	Biscoito água e sal integral. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Contém glúten. Peso líquido 370 g	UN	30,00	5385ORQUIDE	0,0000	6,45	193,50
43	Biscoito salgado cream-cracker sem lactose. Características técnicas: produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com farinhas, amidos, féculas, fermentadas ou não e outras substâncias permitidas na legislação. Umidade máxima de 6%. Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, açúcar, fermentos químicos e estabilizante lecitina de soja. Observação: não deve conter lactose. Embalagem: dupla, sendo a interna em polipropileno biorientado e a externa em filme laminado flexível composto de polipropileno biorientado. Peso líquido 200 g.	UN	500,00	PICCININI	0,0000	6,38	3.190,00
57	Cacau em pó puro 100%, sem adição de açúcar. Embalagem de papel (caixinha) resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Ingredientes: cacau em pó. Deverá conter os dados completos do fabricante e responsável técnico. Não conter glúten. Peso líquido 200 g	UN	300,00	5629LEO	0,0000	16,50	4.950,00
91	Doce de frutas, polpa da "fruta". Ingredientes: açúcar, glicose, pectina, ácido cítrico e conservadores benzonato de sódio e sorbato de potássio. Sabores diversos. Peso líquido 1kg	UN	150,00	DIFRUTTI	0,0000	13,70	2.055,00
101	Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Peso líquido 5 kg	UN	300,00	2365PRIMOR	0,0000	19,90	5.970,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 53/2021 - PR**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 102/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 12/13

Participante: 11969 - MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	Leite de soja em pó, Características Técnicas: Leite de soja em pó integral e instantâneo, sem lactose, sem sabor, enriquecido com vitaminas, minerais e cálcio. Sem colesterol. produto natural. 100% vegetal. Embalagem primária: atóxica. resistente. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Prazo de validade: Mínimo de 12 meses. Peso líquido 300 g	UN	150,00	SUPRASOY	0,0000	25,00	3.750,00
126	Leite em pó integral instantâneo com quantidade de gordura padronizado em 30%. Ingredientes: leite integral vitamina a, d, e e emulsificante lecitina de soja. Peso líquido 400 g	UN	3.000,00	1824ROMANO	0,0000	13,80	41.400,00
136	Macarrão cabelo de anjo com ovos tipo cabelo de anjo. Ingredientes: sêmola ou farinha de trigo, ovos e corantes naturais. Contendo glúten. Peso líquido 500 g	UN	900,00	2146ROSANE	0,0000	4,00	3.600,00
153	Margarina sem sal. Ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, 15.000 uj, e vitamina A por kg. Estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e ésteres de poliglicerol de ácido ricinoléico (ins 471), conservadores sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidantes edta (ins), tbhq (ins 319) e bht (ins 321), aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100i) e corante beta caroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai). Não contém glúten. Peso líquido 500g	UN	100,00	DELICIA	0,0000	7,80	780,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>66.794,50</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>2.017.016,20</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmitos, 15 de Dezembro de 2021

**COMISSÃO:**

ANDRESSA TRIACCA ..... - Pregoeiro(a)  
MARCELO NOETZOLD ..... - MEMBRO  
ALINE CARINA POTTKER ZEMIANI ..... - MEMBRO  
BOELI MARIA CASTOLDI ..... - 1º SUPLENTE  
IVA CRISTINA ZITTLAU ..... - 2º SUPLENTE

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ALCIONE DA SILVA ..... - Representante  
DIRLEI JOSÉ PALOSCHI ..... - Representante  
CRISTIANO SCHIMELFENIG ..... - Representante  
LUIZ CARLOS DOS SANTOS ..... - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 53/2021 - PR

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 102/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 13/13

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NELCIR HABECK



..... - Representante

WALTER ERNST AHLF

A



..... - Representante



A